
CEDRO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1508.001/2024 - POSSE APROVADOS 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, que os candidatos após apresentaram
documentação comprobatória, e passarem por inspeção médica,
estando aptos a tomarem POSSE; 

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Centro Social Urbano - CSU, localizado a Rua
Coronel José Gabriel Diniz, s/nº - centro - CEP: 63.400-000 Cedro -
Ceará, no horário de 08:00 da manhã, no dia 22 de agosto de 2024 -
quinta-feira, para serem empossados no referido certame.

  POSIÇÃONOME COMPLETOCARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  1ºFRANCISCO HAROLDO DOS SANTOS XAVIER JUNIORAUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 

  2ºSUELENE DE LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  1ºTAIS MARTINS BANDEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

  1ºRAIMUNDO GABRIEL PEREIRA FERREIRAAGENTE ADMINISTRATIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  1ºSABRINA PEREIRA DE SOUZAASSISTENTE SOCIAL 
  1ºMARIA LUISA FARIAS CAVALCANTEORIENTADOR SOCIAL
  1ºJOAO PEREIRA DA SILVA NETOMOTORISTA CATEGORIA D 
  2ºFRANCISCO FIUZA DE LIMA JUNIORMOTORISTA CATEGORIA D 
  1ºMARIA RAQUEL SILVA PINHEIROGEOGRÁFO 
  1ºMARIA DAS GRACAS HENRIQUE DA SILVAPSICÓLOGO 
  2ºJOYCE GONCALVES DE LIMA BEZERRAPSICÓLOGO 
  1ºALEXANDRE KAWAN SILVA FERRAZVIGILANTE NOTURNO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  1ºCICERO LUCAS COSTA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  2ºFRANCISCO DIAS DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  3ºEDUARDO JOSE MONTEIROAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  4ºMARCOS SIDNEY DA SILVA COSTAAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
  5ºRAQUEL BENICIO DO NASCIMENTOAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
  6ºMARCIO ARTHUR DIAS AMORIMAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  7ºJEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE SERVIÇOS

16
GERAIS

  8ºRICARDO VITOR DE LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  10ºELIZABETH KELLY NICOLAU DE SOUSAAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
  11ºMARIA EDUARDA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  12ºFRANCISCO RICARDO SILVA COSTAAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
  13ºJOSE OLIVEIRA NEREAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  14ºJOSE MARDONIO VIEIRA DIASAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

  1ºMARIA ANGELICA BISPO BESERRAMERENDEIRA
  2ºMARIA DALZENIR DE OLIVEIRA DINIZMERENDEIRA
  3ºTRICEYA GIULLYANE FREIREMERENDEIRA
  4ºKELLY CRISTINA LIRA FERREIRQ FLORENCIOMERENDEIRA
  6ºJANE MARIA SERRADOURADA VIRIATOMERENDEIRA
  7ºMARIA RAFAELLY DIONISIO TORRESMERENDEIRA
  8ºLUCIANA AMANDA DE LIMA COSTAMERENDEIRA
  9ºGIRLENE DA SILVA BORGESMERENDEIRA

  10ºLIGIANE ALVES DE SOUZAMERENDEIRA
  1ºFRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIORMOTORISTA

CATEGORIA D 
  1ºNAILSON PEREIRA SILVAPORTEIRO
  2ºGERALDO MANOEL DE SOUZAPORTEIRO
  3ºANA BEATRIZ LIMA DE MOURAPORTEIRO
  4ºMARIA ALVES DE OLIVEIRA NETAPORTEIRO
  5ºMATEUS DINIZ DE OLIVEIRAPORTEIRO
  6ºFRANCISCO CHAVES DO NASCIMENTOPORTEIRO
  8ºDAVID DAYVSON BARROS DE MELOPORTEIRO
  9ºPEDRO ARTHUR COSTA GOMESPORTEIRO

  10ºCLAUDEVANIO DE LIMA ARAUJOPORTEIRO
  1ºINGRID MARIA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
  3ºSISSI FERREIRA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
  4ºRAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
  6ºMARIA APARECIDA ARAUJO DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
  7ºGIOVANA BARBOSA DE ASSISCUIDADOR INFANTIL 
  8ºVANUZIA TAVARES BATISTACUIDADOR INFANTIL 
  9ºANA KELLY LEITE TAVARESCUIDADOR INFANTIL 
  11ºQUELANE DE SOUZA SANTOSCUIDADOR INFANTIL 
  12ºMRCIA PEREIRA FERREIRACUIDADOR INFANTIL 
  13ºARTUR REGIS COSTA LIMACUIDADOR INFANTIL 
  14ºGABRIELA FREIRE QUEIROZCUIDADOR INFANTIL 
  15ºALINE DE OLIVEIRA DAMAZIOCUIDADOR INFANTIL 
  16ºELINE PEIXOTO DANTASCUIDADOR INFANTIL 
  17ºANA KLECIA DE OLIVEIRA BEZERRACUIDADOR INFANTIL 
  19ºCICERA VALERIA PEREIRA DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
  20ºVITORIA LIMA SILVACUIDADOR INFANTIL 

  1ºKEYTTE MAIANNE DA COSTAPSICOPEDAGOGO 
  1ºISABELE FERREIRA SOARESASSISTENTE SOCIAL 
  1ºERISLAINE FERREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE PEDAGOGIA  
  2ºGABRIEL CESARIO DOS SANTOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  3ºSAMARA LUCENA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  4ºANDREA LEITE ROQUE MACIELPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  5ºANDREA DE OLIVEIRA MORAISPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  7ºANA PAULA FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  8ºJOSE ABACUQUY DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
  9ºNAYARA RAQUEL DE LIMA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA

  10ºCAIO RAFAEL SANTOS SOUSA LIMAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  11ºCICERO VIANA LEMOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  12ºMYKONN CONRADO DOMINGOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  13ºMARIA JANORMA DA SILVA PAULINOPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  14ºCARLA NATALINI PASTOR DE SOUZAPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
  15ºCRISTIANE DE OLIVEIRA VITOPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  16ºREGILANIA DE SOUSA FERREIRAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  17ºJOCINARA GURGEL DE ARAUJOPROFESSOR DE PEDAGOGIA
  18ºSAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITOPROFESSOR DE PEDAGOGIA

  37º PCDAMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

  1ºRONY GALDINO FERNANDESPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  4ºKAMILA RODRIGUES FREITASPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  5ºEMANUEL MARQUES OLIVEIRAPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  7ºITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIMOPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  8ºRAIMUNDA VANJA LIMA BITUPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  9ºAQUISA DE MORAES AMORIMPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  10ºPEDRO COSTA ALMEIDA FIGUEIREDOPROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA 

  2ºTHOMAS ROBERTO DE OLIVEIRAPROFESSOR DE MATEMÁTICA  
  3ºJEAN PIERRE CAVALCANTE TRIGUEIROPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
  4ºMARIA FERNANDES LACERDAPROFESSOR DE MATEMÁTICA  
  6ºSAMUEL ALVES MENDESPROFESSOR DE MATEMÁTICA  
  7ºANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA COSTAPROFESSOR DE

MATEMÁTICA  
  1ºANAINE BATISTA ARARUNAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
  2ºPEDRO EDCARLOS FREITAS OLIVEIRAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
  3ºELIANE GOMES DE LIMAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
  4ºFRANCISCO LUCAS COSTA SOUSAPROFESSOR DE CIÊNCIAS
  5ºTHATIANE DA MOTA NUNESPROFESSOR DE CIÊNCIAS
  1ºJASSANAEL CONCEICAO GUEDESPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
  2ºJEFFERSON CANDIDO DE CARVALHOPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
  3ºSINARA PEREIRA LIMA COSTAPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
  4ºJONAS LIMA MACIELPROFESSOR DE GEOGRAFIA 
  1ºRAFAEL LEITE SOBREIRA VIANAPROFESSOR DE HISTÓRIA
  2ºDARIO ALESSANDRO DE SOUZA FILHOPROFESSOR DE HISTÓRIA
  3ºKARLOS ALISON OLIVEIRA DE SANTANA SILVAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
  4ºJOSE JHONYS FERREIRAPROFESSOR DE HISTÓRIA
  7ºCAMILA GONCALVES SANTOSPROFESSOR DE HISTÓRIA
  8ºMARIA DE FATIMA ASSIS BESERRAPROFESSOR DE HISTÓRIA
  9ºHERON MARTINS FERNANDESPROFESSOR DE HISTÓRIA

  10ºJOYCE FERREIRA SOUSAPROFESSOR DE HISTÓRIA
  1ºWESLLEY BRENO SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
  2ºIGOR ALCANTARA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
  3ºJOSE BRUNIEL SILVA NEVESPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
  4ºMIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELESPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
  1ºWINNE KAREN COSTA DA SILVAPROFESSOR DE INGLÊS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
  2ºISAAC BELEM ALVES LIMAMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
  3ºCARLOS HENRIQUE FRANCA DE MACEDO GOMESMÉDICO

ATENÇÃO PRIMÁRIA 
  4ºANILTON JORGE DA NOBREGA GONCALVESMÉDICO ATENÇÃO

PRIMÁRIA 
  5ºLAYRA CLEMENTINO VIANAMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 
  1ºJOAO VICTOR MENDONCA SANTANA CAVALCANTEENFERMEIRO

ATENÇÃO PRIMÁRIA
  2ºMIRIAN RAQUEL ALVES HOLANDAENFERMEIRO ATENÇÃO

PRIMÁRIA
  3ºLORENA PINHEIRO BRAGAENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA
  4ºLIVIA CRISTINA FIDELIX DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA
  1ºTOMAZ BERGUE BONINA RIBEIROCIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO

PRIMARIA
  2ºMATEUS ARAUJO FREIRES BEZERRACIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
  3ºAMYLLA KEYLLA SILVA DIASCIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO

PRIMARIA
  1ºKAIO LUAN ALVES ARAUJOCIRURGIÃO DENTISTA CIRURGIA ORAL

MENOR
  1ºWLADYNEY TAVARES PINTOCIRURGIÃO DENTISTA PERIODONTIA
  1ºESTER BRUNA DE SOUZA CRUZCIRURGIÃO DENTISTA

ENDODONTIA
  1ºANTONIO DE OLIVEIRA FILHOCIRURGIÃO DENTISTA - ESP. EM

ATEND. A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
  1ºSANDRA DE OLIVEIRA CAMPOSPSICÓLOGO ATENÇÃO PRIMÁRIA
  1ºLUIZA FABIANA ELIAS DE ARAUJOPSICÓLOGO CAPS
  1ºCAMILA BARBOSA PAULINOFISIOTERAPEUTA 
  2ºANA RAVENE BEZERRA AMORIMFISIOTERAPEUTA 
  4ºMOACIR RODRIGUES SERPA NETOFISIOTERAPEUTA 
  5ºANA LVIA VIEIRA MOTAFISIOTERAPEUTA 
  1ºISRAEL BRULIO FERNANDES DE FREITASEDUCADOR FÍSICO

  1ºMARIA AMANDA BERNARDO SANTOSFONOAUDIÓLOGO
  1ºJOSE ELISBERTO GONCALVES LOBO JUNIORPSICOPEDAGOGO
  1ºERIKA MARTINS ARAUJOASSISTENTE SOCIAL
  1ºLUIZIANNA FELIX DE MATOSBIOMÉDICO
  1ºANTONIA ISLA CARVALHO TEIXEIRA CAVALCANTEFARMACÊUTICO
  1ºCATARINA BARROS TAVEIRATÉCNICO DE ENFERMAGEM
  2ºANA VILHENA ARAUJO DOS SANTOSTÉCNICO DE ENFERMAGEM
  3ºFRANCISCO AYSLAN FERREIRA TORRESTÉCNICO DE

ENFERMAGEM
  4ºGEOVANA RAMOS LIMATÉCNICO DE ENFERMAGEM
  5ºGERCIANA GONCALVES DE LIMATÉCNICO DE ENFERMAGEM
  1ºRENAN ALVES DE OLIVEIRATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  2ºANTONIA KARINE COSTA SOARESTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  3ºDANIEL MOREIRA FRUTUOSOTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  4ºELIANE LIMA LEMOSTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  5ºMIQUEIAS ALEXANDRE DOS SANTOS SILVATÉCNICO DE SAÚDE

BUCAL
  6ºANTONIA DINIZ RIBEIROTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  8ºANA GABRIELE MACHADO VALENTIMTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  9ºFRANCICLAUDIA GUEDES DA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

  10ºCATIA DE SOUZA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
  1ºLUCAS ALVES DE SOUSAMOTORISTA CATEGORIA B
  2ºEDCARLOS BESERRA DE SANTANAMOTORISTA CATEGORIA B
  3ºFELIPE KAIO JERONIMO FELIXMOTORISTA CATEGORIA B
  4ºALEX BEZERR DA SILMOTORISTA CATEGORIA B
  5ºJOSE GENILSON DOS SANTOSMOTORISTA CATEGORIA B
  1ºJOAO PAULO ALVES OTAVIANOMOTORISTA CATEGORIA D
  2ºFRANCISCO EDER LEMOS DINIZMOTORISTA CATEGORIA D
  3ºJOSE CASSIANO FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
  4ºACACIO SANTOS SILVAMOTORISTA CATEGORIA D
  5ºCICERO MARCIO PAULO VIEIRA FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
  2ºJANIELE MACEDO LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  3ºANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

  1ºARTUR ANTUNES PINHEIRO GONCALVESMONITOR DE ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

  1ºISABELLA JUACEMA DE ARAUJO MANZOLILLOBIBLIOTECÁRIO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

  1ºGEVERSON GONCALVES LOPESFISCAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 

  1ºSERGIO MANOEL PINHEIRO NOGUEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO 
  1ºROZILMA DE ARAUJO RIBEIRO CAMPOSAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS 
  2ºGERSON VIEIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
  1ºFRANCISCO GLEIDSON LOPES DE ARAUJOMOTORISTA

CATEGORIA D
  2ºLUCAS FREIRE AGOSTINHOMOTORISTA CATEGORIA D
  1ºMICHAEL JERFSON ALVES DE LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS

TÉCNICOS 
  1ºANTONIO WELTON BISERRA BARROSOPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS 
  2ºJOSE MARCOS SILVA DE LIMAOPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS 
  4ºJOSENILDO DOS SANTOS TAVARESOPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS 
  1ºGEOVANIO DE ALMEIDA SANTOSMECÂNICO DE MÁQUINAS

PESADAS 
  1ºLUCAS HERMANO CORDEIRO DE CARVALHOENGENHEIRO CIVIL  

Cedro-CE, 15 de agosto de 2024
  

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1508.002/2024 - POSSE APROVADOS 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo; 

CONSIDERANDO, que os candidatos após apresentaram
documentação comprobatória, e passarem por inspeção médica,
estarão aptos a tomarem POSSE;

Vem RETIFICAR, o Edital de Convocação Nº 1508.001/2024 - Posse
Aprovados Concurso Público de Provas e Títulos e Formação de
Cadastro Reserva Edital Nº 001/2024, no constante quanto a
CONVOCAÇÃO, referente ao(a) candidato(a) aprovado(a) no cargo
de CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTIA, tornando SEM EFEITO a
convocação feita através do Edital nº 1508.001/2024, somente ao
candidato (a) aprovado no cargo citado.

Permanecendo CONVOCADOS(AS) os candidatos aprovados nos
demais cargos.

Cedro-CE, 15 de agosto de 2024
  

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1807.001/2023 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 1807.001/2023 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Motorista Categoria D, com lotação na Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Motorista Categoria D;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Assina pelo Rescindente: JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 15/08/2024

Cedro - CE, 15 de agosto de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0407.006/2024 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0407.006/2024 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicóloga, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicóloga;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: JOYCE GONÇALVES DE LIMA BEZERRA; 

16

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 15/08/2024

Cedro - CE, 15 de agosto de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1801.001/2023 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 1801.001/2023 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicóloga, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicóloga;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Assina pela Rescindente: MARIA DAS GRAÇAS HENRIQUE DA SILVA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

  Data da Rescisão: 15/08/2024

Cedro - CE, 15 de agosto de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0407.007/2024 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0407.007/2024 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Supervisor -Cadastro Único, com lotação na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Supervisor -Cadastro Único;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Assina pela Rescindente: NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 15/08/2024

Cedro - CE, 15 de agosto de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato Nº

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

0208.01/2024-04 oriundo da Dispensa de Licitação Nº  2307.01/2024-
04 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AOS
EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: TUANNA TAVARES DO NASCIMENTO, localizada à
Rua São Francisca Nº 324 A, Bairro Pinto Madeira, Crato/CE, inscrita
no CNPJ Nº 48.671.850/0001-48, neste ato representada pela Sra.
Tuanna Tavares do Nascimento, inscrita no CPF sob o Nº 033.190.
583-39.

Valor global de R$ 21.670,00 (vinte e um mil seiscentos e setenta
reais).

Dotação Orçamentária: 08.122.0002.2.054 (Gerenciamento e
manutenção da Secretaria de Assistência Social), 08.244.0031.2.057
(Gerenciamento e manutenção da Rede SUAS - IGD SUAS), 08.244.
0032.2.061 (Gerenciamento e manutenção do CRAS/PAIF - Federal e
Estadual), 08.244.0033.2.062 (Gestão do serviço de proteção e
atendimento a famílias e indivíduos - CREAS/PAEFI), 08.244.0031.2.
058 (Gestão do cadastro único - IGD PBF), 08.244.0031.2.056
(Gerenciamento e manutenção do conselho tutelar), 08.244.0032.2.
060 (Serviços de convivência e fortalecimento de vínculo criança e
adolescente/Federal), 08.243.0038.1.039 (Programa Infância no
SUAS) e elemento de despesas 3390.30.00. 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

Cedro - CE, 02 de agosto de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato Nº
0208.03/2024-03 oriundo da Dispensa de Licitação Nº  1707.02/2024-
03 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: ANTÔNIA ARIELLY CARNEIRO ARAÚJO, localizada à
Rod. BR 226, S/N, Zona Rural, Independência-CE, inscrita no CNPJ Nº
41.884.359/0001-56, neste ato representada pela Sra. Antonia Arielly
Carneiro Araujo, inscrita no CPF sob o Nº 091.838.433-88.

Valor global de R$ 58.382,50 (cinquenta e oito mil trezentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária: 0211.27.122.0002.2.022 (Gerenciamento e
manutenção da Secretaria de Esporte) e elemento de despesas 3390.
30.00. 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

Cedro - CE, 02 de agosto de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato Nº
0208.02/2024-03 oriundo da Dispensa de Licitação Nº  1707.01/2024-
03 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CAMISAS, COLETES E
CALÇÕES DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: TUANNA TAVARES DO NASCIMENTO (PERSONALIZE
CRATO), localizada à Rua São Francisca Nº 324 A, Bairro Pinto
Madeira, Crato/CE, inscrita no CNPJ Nº 48.671.850/0001-48, neste ato
representada pela Sra. Tuanna Tavares do Nascimento, inscrita no
CPF sob o Nº 033.190.583-39.

Valor global de R$ 51.720,00 (cinquenta e um mil setecentos e vinte
reais).

Dotação Orçamentária: 0211.27.122.0002.2.022 (Gerenciamento e
manutenção da Secretaria de Esporte) e elemento de despesas 3390.
32.00 e 3390.30.00. 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

Cedro - CE, 02 de agosto de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação Nº  1607.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, GANDULA, MAQUEIRO E MARCADOR
DE CAMPO PARA A ORGANIZAÇÃO DOS CAMPEONATOS
MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2024, JUNTO A SECRETARIA DE
ESPORTE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: T AMÉRICO DE SOUZA LTDA, localizada à Rua Sete
de Setembro, Nº 193, Bairro Centro, Novo Oriente/CE, inscrita no CNPJ
Nº 09.380.500/0001-70, CEP: 63.740-000 neste ato representada pelo
Sr. Thiago Américo de Souza, inscrito no CPF sob o Nº 985.670.473-
15.

CONTRATO Nº 0208.01/2024-03: valor global de R$ 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 0211.27.122.0002.2.022 (Gerenciamento e
Manutenção da Secretaria de Esporte) e elemento de despesas 3390.
39.00.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 02 de agosto de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato Nº
0706.01/2024-02 oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0506.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1616 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/08/2024

01/2024-02 cujo objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À
RUA JOEL DUARTE PASSOS, Nº 858, ALTO DO PADEIRO, CEDRO-CE,
PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA -
SECRETÁRIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: MARIA VIANA BEZERRA, inscrita no CPF sob nº 568.
230.883-20, residente no Sítio Angico, S/N - Angico II Distrito de São
Miguel, Cedro-CE.

Valor global de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Dotação Orçamentária: 0401.10.122.0002.2.039 - Elemento de
Despesas: 33.90.36.00. 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogados sucessivamente.

Cedro - CE, 02 de agosto de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-08-15T18:29:38-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




